ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

J .C ) . /Л

У К А З

г. Грозный
№

О внесении номенений в состав Общественно-консультативного совета
по межнациональным отношениям при Главе Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах
исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав Общественно-консультативного совета по межнациональным
отношениям при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом Главы
Чеченской Республики от 29 января 2015 года № 10 «Об Общественно
консультативном совете по межнациональным отношениям при Главе
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от
16 июня 2015 года № 103, от 11 апреля 2016 года № 50, от 22 февраля 2017 года
№ 33, от 8 апреля 2020 года № 78, от 19 августа 2021 года № 143, от 15 ноября
2021 года № 239, 28 декабря 2022 года № 280 ), изложить в новой редакции
согласно приложению.

жение
Г лавы

кой Республики
/^. ^ 0  (р̂ а̂  /

СОСТАВ
Общественно-консультативного совета по межнациональным

отношениям при Главе Чеченской Республики

I

1. Д у д аев
А х м ед  М ах м у д о ви ч

п о м о щ н и к  Г л авы  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к и , м и н и стр
Ч еч ен ско й  Р есп у б л и к и  п о  н а ц и о н а л ь н о й  п о л и ти ке ,
вн еш н и м  связям , п еч ати  и  и н ф о р м ац и и , п р ед сед ател ь
С о вета

2. Б аш и ров
С аи д -М аго м ед  В ах аеви ч

зам ести тел ь  м и н и ст р а  Ч е ч е н с к о й  Р есп у б л и к и  по
н ац и о н ал ьн о й  п о л и ти ке , в н еш н и м  с в я зя м , п ечати  и
и н ф о р м ац и и , зам ести тел ь  п р е д с ед ат ел я  С о вета

3. Х у р ц аев а
Э л и за  Ш и р в а н и е в н а

н ач ал ьн и к  о тд ел а  н а ц и о н ал ь н о й  п о л и ти к и
д еп ар там ен та  н а ц и о н ал ь н о й  п о л и ти к и  и вн еш н и х
связей  М и н и стер ств а  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к и  по
н ац и о н ал ьн о й  п о л и ти ке , в н еш н и м  связям , п ечати  и
и н ф о р м ац и и , о т в етств ен н ы й  сек р е та р ь  С о вета

Ч л е н ы  С о в е т а ;
4. Н агаев  А д н ан

А б д у л -М у тал и п о в и ч
д еп у тат  П ар л ам ен та  Ч е ч е н ск о й  Р есп у б л и к и ,
п р едсед ател ь  К о м и т ет а  п о  м е ж п ар л ам ен т ск и м  связям ,
н ац и о н ал ьн о й  и и н ф о р м ац и о н н о й  п о л и ти к е  и
в заи м о д ей стви ю  с о б щ ест в ен н ы м и  о р ган и зац и я м и
П ар л ам ен та  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

5. Х аб зи ев
А рби  А л м ан о в и ч

зам ести тел ь  п р ед сед ател я  Д у х о в н о го  у п р ав л ен и я
м у су л ьм ан  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо ван и ю )

6. М ар ч ен ко
А лексан др  В ладим и рович

и ер о м о н ах  о тец  А м в р о си й  « Б л а го ч и н н ы й  ц ер квей
Г р о зн ен ско го  о к р у га  Г р о зн ен с к о й  и  М ах ач к ал и н ск о й
еп ар х и и »  (по  со гл асо в ан и ю )

7. А б ду л аев
А слан  У ц и м о в и ч

д и р ек то р  д еп а р та м ен т а  по  в заи м о д е й ст в и ю
с р ел и ги о зн ы м и  и о б щ ест в ен н ы м и  о р ган и зац и я м и
А д м и н и стр ац и и  Г л ав ы  и П р а в и т е л ь с т в а  Ч еч ен ск о й
Р есп у бл и ки

8. Д ен и л ьх ан о в
И см аи л  С у л тан о ви ч

п р едсед ател ь  О б щ ес тв ен н о й  п а л а ты  Ч еч ен ск о й
Р есп у б л и ки  (по со гл асо в ан и ю )

9. Д и н аев
А длан  А лам ац о ви ч

р у ко во д и тел ь  Р еги о н ал ь н о го  и с п о л н и те л ь н о го
ко м и тета  Ч еч ен ско го  р е ги о н а л ь н о го  о тд ел ен и я  п ар ти и
« Е д и н ая  Р о сси я»  (по  с о гл ас о в ан и ю )

10. М унаев
И см аи л  Б у л ач ев и ч

к ан д и д ат  ф и л о л о ги ч еск и х  н ау к , зав е д у ю щ и й  секто р о м
ф о л ьк л о р а  и л и тер ату р ы  А к а д е м и и  н а у к  Ч еч ен ск о й
Р есп у бл и ки

11. А каев
В ах и т  Х у м и д о ви ч

главн ы й  н ау чн ы й  со тр у д н и к  К о м п л е к с н о го  н ау ч н о
и ссл ед о вател ьско го  и н ст и т у т а  им . Х .И . И б р аги м о ва
Р А Н , д о к то р  ф и л о со ф ск и х  н ау к , а к ад ем и к  А кад ем и и
н ау к  Ч ечен ско й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл ас о в ан и ю )

12. С ал ги р и ев
А ли  Р у сл ан о в и ч

вед у щ и й  н ау чн ы й  с о т р у д н и к  К о м п л е к с н о го  н ау ч н о
и ссл ед о вател ьско го  и н с т и т у т а  и м . Х .И . И б р аги м о ва
Р о сси й ско й  акад ем и и  н ау к  (п о  со гл ас о в ан и ю )

13. И см аи л о в
И льяс  А б у еви ч

п р едсед ател ь  С о ю за  ж у р н а л и ст о в  Ч еч ен ск о й
Р есп у бл и ки , Г л ав н ы й  р ед ак то р  га зе ты  « В ести
Р есп у бл и ки »

14. А б у б акар о в  М аго м ед кад и й  Ш ар о й ско го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а  Ч еченской
Р есп у б л и ки  (по со гл асо в ан и ю )

15. Б и ки н и н
Заурбек Салим-Солтанович

п р едсед ател ь  м естн о й  о б щ ест в ен н о й  о р ган и зац и и
« Н ац и о н ал ьн о -к у л ьту р н ая  ав т о н о м и я  к у м ы к о в  «Т ёре»
Г у д ер м есско го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  Ч еч ен ско й

Р есп у б л и ки  (по  со гл ас о в ан и ю )
16. Б и н али ев

И саб ек  У р азал и ев и ч
п р едсед ател ь  м естн о й  н а ц и о н ал ь н о -к у л ьт у р н о й
авто н о м и и  ту р к о в -м есх ет и н ц е в  « Т у р ец к ая  об щ и н а»
ст. Н ау р ская  Н ау р ск о го  р а й о н а  Ч е ч е н ск о й  Р есп у бл и ки
(по  со гл асо ван и ю )

17. С ай ко
А лексей  И льи ч

Заслу ж ен н ы й  у ч и тел ь  Ч еч е н ск о й  Р есп у б л и к и
(по  со гл асо ван и ю )

18. А л и б ек о в а  Н у л ьф и я
Х аб и б у л аев н а

р у ко во д и тел ь  т атар ск о го  н а ц и о н а л ь н о го  к у л ьту р н о го
ц ен тр а  ст. Г р еб ен ск ая  Ш е л к о в ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го
р ай о н а  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  (п о  со гл асо в ан и ю )

19. К о н о п л ян н и к о в
А лексей  А н ато л ьеви ч

атам ан  Т ер ск о -Г р еб ен ск о го  о к р у ж н о го  казач ьего
о б щ ества  Т ер ск о го  в о й ск о в о го  к азач ь его  о б щ еств а
(по  со гл асо ван и ю )

20. Е ракаев
Р ам и ль  Х асан о ви ч

п р едсед ател ь  р еги о н ал ь н о й  о б щ ест в ен н о й  о р ган и зац и и
« Н ац и о н ал ьн о -к у л ьту р н ая  а в т о н о м и я  н о гай ц ев
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и »  (п о  со гл ас о в ан и ю )

21. У ц и ева
С ац и та  Х ам и р зае в н а

п р едсед ател ь  Ч еч е н ск о го  р е ги о н а л ь н о го  отд ел ен и я
О б щ ер о сси й ско й  о б щ е с т в е н н о - г о с ^ ^ а ^ в е ш о й
организации «С ою з ж ен щ и н  РоссйЙ ^^Ш ш я^Ш ^дванию )

\ч\ш